

نویسنده

(وابسته به حزب توده ایران)

سال سوم، شماره ۵۰، شنبه ۱۳۵۷

وظایف جنبش دانشجویی در شرایط انقلابی کنونی میهن ما

جنبش دانشجویی امسال در شرایطی به استقبال جنبش عمومی مردم می رود که در میهن ما وضع انقلابی حکمرواست: توده های میلیونی بافکار و شور و عزم بی سابقه ای برای تغییر اساسی سرنوشت خود میهن میهن فراهم کرده اند. اغلب پیشاپیش سازمان های سیاسی، در فتنه مبارزه را سنگریه سنگرو موضع به موضع به پیش می برند و نیروهای وابسته به استبداد سلطنتی و ارتجاع امپریالیستی را به عقب می رانند. خون هزاران شهید در کوچه ها و خیابان های اکثر شهرها می جوشد، حلقه نظهرات سیاسی و نمایندگان اعتراضی و رزمی به حلقه اعتصابات عمومی و فلج کننده می پیوندند و امواج کوه پیکرین نیرو در خلقی در زیر برق سرنیزه های کودتا و در شرایط اختناق پلیسی و ترور دولتی بزرگتر و نیرومندتر می شود و بر دیوارهای نظم کهنه و آئین سلطنت مطلقه می گوید. در چنین شرایط حساس و دوران سازی است که جنبش دانشجویی به مثابه بخشی از جنبش عمومی و انقلابی میهن مادر مواضع ویژه و وظایف خطیر و مهمی به عهده دارد که باید آگاهانه به آن واقف باشد و از هرگونه انحراف و هدر دادن نیرو، از گرایش به چپ افراطی و راست سازشکار، نفی و تکالیف عمده و اصلی و غرق شدن در بیراهه های فرعی، با هویشاری و دقت نظر و وسواس آمیز، پرهیز کند.

مسائل و وظایفی که در شرایط کنونی در رابطه با جنبش دانشجویی میهن ما مطرح است، در خطوط کلی خود برای دیگر صفوف اجتماعی و ویژه دانش آموزان می تواند سرش و قابل تعمق باشد. از این رو بررسی وضع جنبش دانشجویی، خلقت و نقش و تکالیفات آن، با ادوابع ترو پیر اهمیت تری به خود می گیرد که پرداختن به جزئیات آن به صورت ضرورت لحظه درآمده است.

نخستین ویژگی جنبش دانشجویی است و تلاش آن برای پیوند با جنبش عمومی فدا میربالیستی و دموکراتیک مردم ایران است. اما در این روند تنها خواست، کافی نیست. جنبش دانشجویی هنگامی که در عمل و به طور موثر با جنبش عمومی خلق گره می خورد که با مبارزه منفی و سیاسی خود به تقویت و پیشبرد پیکار سراسری مردم می رسد. تحقق این منظور وقتی میسر است که مبارزه منفی - سیاسی جنبش دانشجویی با منافع و مصالح نبرد فدا میربالیستی و دموکراتیک مردم منطبق باشد، یعنی در یک رابطه دوجانبه، جنبش دانشجویی از خواست ها و مبارزات سایر قشرها و طبقات فدا میربالیست و دموکرات پشتیبانی فعال کند بتواند متقابلاً پشتیبانی طبقات و اقشار ملی و دموکراتیک را از خواست ها و مبارزات خود جلب نماید. فقط حفظ و تحکیم و توسعه پیوند جنبش دانشجویی با جنبش عمومی خلق است که قادر است هم برای حفظ و تعمیق عملیات پیکار جو باشد و انقلابی جنبش دانشجویی می وهم برای پیروزی مبارز منفی و سیاسی آن، تضمین واقعی باشد. جنبش دانشجویی تا گریز است در این مسیر خود را آن طور که هست بیاید تا خویش را آن طور که بیاید باشد، بسازد. نه تنها کشف ضعف ها و تارسایی ها، نه تنها آگاهی به وظایف و مسئولیت ها، نه تنها شناخت ماهیت خود - نه به عنوان یک سازمان یا حزب و جریسان سیاسی، بلکه به صورت یک جنبش منفی - سیاسی که راه آن از درون مبارزات منفی می گذرد و به مبارزات سیاسی ارتقاء می یابد و سرانجام این دو مبارزه را به هم تلفیق می دهد. لازمه حتمی پیشرفت کار است، بلکه آموزش دادن به جنبش، با رور کردن جنبش و نیروی مردم در آن، از طریق افشاندن بذر تشویر انقلابی و پاک کردن جنبش در عرصه تشویر از آلودگی های شبه انقلابی و زهریایی های نفاق افکنانه، از مهمترین تکالیف جنبش دانشجویی در این مرحله از اوج گیری نبرد انقلابی خلق های ماست. پیش از آن که به توضیح این تکالیفات بپردازیم، لازم است روی این مطلب تاکید کنیم که جنبش دانشجویی هم اکنون باید با همه توان خود با دو انحراف عمده در درون خویش بنیاد، یکی از این انحرافات مطلق کردن مبارزه سیاسی است که از مطلق چپ روی ما جرجو یانه وارد می شود و دیگری مطلق کردن مبارزه منفی و کم به دادن پنا خط فریز کشیدن به روی جنبه سیاسی مبارزات دانشجویی است که معمولاً از دست زنگاری و محافظه کاری و راست روی فلج کننده در می آید. اتفاقاً

آماده باش ارتش

بنا بر گزارش های رسیده از درون ارتش، از صبح روز پنجشنبه گذشته تمام واحدهای ارتش (شهربانی، ژاندارمری، نیروهای زمینی و هوایی) به دستور شاه جلاد به حال آماده باش کامل در آمده اند و تانک ها و نفر بره های مجهزه مسلح های سنگین همراه با مافوق پیل کامیون های ارتشی برای ایجاد فضای رعب و وحشت در شهرها در خیابان ها به حرکت در آمده اند و در مواضع حساس موضع گرفته اند. شاه خود برای مقابله با امواج جدید مبارزات اعتصابی و نظهراتسی مردم که از روز شنبه ۱۵ مهر با دعوت گسترده تازه ای می یابد، آماده کرده است. شاه می خواهد با زهم خون بپرزد، اما آیا او خواهد توانست راه مردمی را که در محنه نبرد انقلابی جانبا زده به استقبال مرگ می روند سد کند؟

معلمان و دانش آموزان به جنبش اعتصابی می پیوندند

استادان و معلمان آزادخواه دبیرستان ها طی اعلامیه ای به اعتصاب سراسری ایران پیوسته و برای اعتراض به حکومت نظامی و سفاکی ها و خون ریزی های رژیم شاه - ساواک از روز شنبه ۱۵ مهر ماه به مدت یک هفته اعلام اعتصاب کرده اند. تاکنون در بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک، معلمان و دانش آموزان با انتشار اعلامیه ها و شرکت در نظهرات اعتراضی خیابانی، کودتای خونین شاه را محکوم کرده و آمادگی خود را برای پیوستن به اعتصاب عمومی سراسری برای اعتراض به فجایع و سفاکی های رژیم و حکومت نظامی در شهرهای عمده کشور اعلام کرده اند. نظهرات خونین دانش آموزان مهیا باد، نظهرات و سیع دانش آموزان در زنگان و صفهان و آبادان در نخستین هفته آغاز سال تحصیلی جاری و اعتصاب کلیه آموزگاران و دبیران قصر شیرین، که از هشتم مهرماه با خواست تشکیل کانون معلمان قصر شیرین آغاز شده و نیز اعتصاب معلمان آزادخواه کرمانشاه که خواهان کانون آزاد معلمان هستند و پیوستن هزاران دانش آموز به اعتصاب، در آغاز جنبش وسیع منفی و سیاسی معلمان و دانش آموزان آزادخواه ایران است.

دانش آموزان و معلمان سراسر کشور به پیوستن به جنبش اعتصابی سراسری علیه کودتای خونین نظامی شاه، سهم خود را در جنبش ملی و دموکراتیک کشور به عهده خواهند گرفت.

اعتصاب عمومی کارمندان

نبرد اعتصابی بی سابقه میلیونی اقشار مختلف مردم هر روز دامنه و عمق تازه ای می یابد و با ست گیری سیاسی مشخص تری رژیم ترور و غارت و کودتا را آماج قرار می دهد. در حالی که صدها هزار کارگر مبارز با اعتصاب پی در پی و گسترده خود را کارخانه ها را به مرکز پیکار مبدل کرده اند و اقشار وسیعی از زحمتکشان به اعتصاب عمومی سراسری پیوسته اند، و به دنبال اعلام اعتصاب آزوسی استادان و دانشجویان دانشگاهها و نیز دانش آموزان و معلمان مبارز آزادخواه از روز شنبه ۱۵ مهر ماه، جامعه کارمندان دولت نیز طی اعلامیه ای از همه کارمندان دولت سراسر کشور دعوت کرده است که در اعتراض به فشارهای اقتصادی و آزوسی زندگی و اجناس دولت و برای تحقق خواست های خود و نیز همگامی با اعتصابات گسترده کارگران و کارمندان در سراسر کشور از روز شنبه ۱۵ مهرماه اعتصاب عمومی نشسته ای را تا اعلام پذیرش رسمی خواست های شان از جانب دولت اجرا نمایند.

نظهرات خانواده زندانیان سیاسی

از رزایشه خبر می رسد که در صبح روز شنبه ۸ مهرماه، عده ای از مادران و خواهران زندانیان سیاسی در چادر نیاه ابتدا مقابل اداره دادگستری واقع در میدان آیت الله اجتماع کرده و سپس دست به نظهرات و راه پیمایی زدند. راه پیماییان فریاد می زدند: "زندانیان ما را آزاد کنید". در مسیر این راه پیمایی، مردم در دو طرف خیابان جمع شده و با مادران و خواهران زندانیان سیاسی ابراز همدردی و پشتیبانی می کردند که افراد پلیس آریا مهربی با باتون به آنها حمله برده و سعی می کردند متفرقشان کنند.

فرم ۳۹

با اعتصاب عمومی سراسری کودکانی نظامی شاه را خنثی کنیم!